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4. Auktion

am Samstag, dem 14. Juni 2003 um 14.00 Uhr
im Serengeti-Saal des Zoos in Frankfurt,

Eingang Rhönstraße

Besichtigung:
zuvor in der Zeit von 11.00 Uhr bis 13.00 Uhr

Der Besuch der Auktion ist kostenlos.

historischer
Bücher,

 Zooführer,
Jahresberichte,

Zeitshriften,
Varia



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde
Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine
zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der
Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn
nicht anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Ver-
steigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und Rechtsmängel. Berechtigte Mängel
müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend ge-
macht werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann
keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen werden; sie sind von jeder Mög-
lichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in
einer anderen Reihenfolge aufzurufen oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es
sei denn, daß mehrere höhere schriftliche Angebote vorliegen. Gebote unter diesem
Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie
werden nur in der Höhe in Anspruch genommen, die erforderlich ist, um andere Gebo-
te zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur
bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn
Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt.
Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann der Versteigerer nach freiem Ermessen
den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kauf-
preis besteht aus der Zuschlagsumme, dem Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden
Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der
Europäischen Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis
der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in DM fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag
geht die Gefahr des Gegenstandes auf den Ersteigerer über.Schecks werden nur erfüllungs-
halber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der dem
Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit
dem Eintritt des Vollzuges werden sämtliche Forderungen sofort fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände
Eigentum des Auftraggebers, und erst dann entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9.  Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die
übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die Stelle der unwirksamen Bestimmungen
tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am
nächsten kommt.



10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als
anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Münster. Dieses gilt auch dann, wenn
die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Liebe Zoosammler!Liebe Zoosammler!Liebe Zoosammler!Liebe Zoosammler!Liebe Zoosammler!

Sie sind herzlichst eingeladen dabei zu sein -
sei es um mitzusteigern, andere Zoo-
sammler zu treffen oder vielleicht am Rande
der Veranstaltung das eine oder andere zu
tauschen.

Sie müssen aber keineswegs persönlich
anwesend sein,
um mitzusteigern. Sie können schriftlich,
telefonisch, per e-mail oder Fax Ihre Gebote
bei mir abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre
Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig
sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu überbie-
ten.

Für Rückfragen und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen
gerne unter 0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung.
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln
zu erfragen. Den Katalog können Sie auch als *.pdf oder *.doc Datei per e-
mail abrufen. Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der ersten
drei Verstigerungen erhältlich.

TTTTTo our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!

You are welcome of course to participate in person on June 14th in Frank-
furt
- but You do not have to attend in order to place a bid.
I assure You that bids will only be used to as far as needed to outbid others.
Please be aware that in case You are successfull in bidding there will be a 15
% fee for the auctioneer, the portage costs (no packing) and a 7 % VAT
added to the final bid. In case You have any questions please do not
hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as *.pdf or *.doc file with an e-mail.

Ihr  Dr. Klaus Schüling Münster, im June 2003



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

Hinweis:
Nicht versteigerte Positionen gehen in häufig in den
Nachverkauf!
Nach der Versteigerung können Sie eine Ergebnisliste
anfordern (siehe Rückseite dieses Katalogs), die auch
eine Aufstellung der nicht-versteigerten Positionen
beinhaltet.  Bieter und Einlieferer der Auktion erhalten die
Liste selbstverständlich kostenlos. Die Listen können auch
unter www.tiergarten.com eingesehen bzw. herunter-
geladen werden.
Sollten Sie an einer Position interessiert sein, die in der
Auktion nicht weggegangen ist, bitte ich um eine telefoni-
sche Anfrage.

Zustandsbeschreibung

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck der betreffenden
Nummer wieder;  Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur
leichte Nutzungsspuren;

1-2 nur kleinere Mängel;

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer;

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und
Artikel oder der Seltenheit des Gegenstandes noch

sammelwürdig.



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

Bücher
1 Treffpunkt Zoo (Arnd Wünschmann)

21 cm, 110 Seiten München 1980 6,-
2-3 , ex libris ausgestrichen 2

2 Zoo-Führer Bundesrepublik, Österreich Schweiz (Joachim Soyka)
18,5 cm, 480 Seiten München 1988 4,-
2 1

3 Zoo- und Wildparkführer - 100 Wild- und Safariparks und Naturreservate und Zoos
18,5 cm, 442 Seiten Hamburg 1981 6,-
1 1

4 Jumbo auf dem Drahtseil (Herhard Zapff)
19,5 cm, 306 Seiten Berlin 1987 5,-
2-3 1

5 Tierfang in Ceylon (Heinz Randow)
21 cm, 224 Seiten Bochum o. J. 14,-
2 (Umschlag zerrissen) 2

6 Mit wilden Tieren leben - von Leben und Arbeit in den großen Tiergärten der Welt
 (Hilde Barisch; mit Beiträgen u.a.v. Bartmann, Durrel, Hediger, Dittrich, Dathe, Hick )
23 cm, 206 Seiten 1979 10,-
1 2

7 Erlebnisse mit wilden Tieren (A. Sokolowsky)
24 cm, 254 Seiten Leipzig 2. Aufl., o. J.(30er) 8,-
3- 1

8 Löwen im Klee (Mary Chipperfield)
21 cm, 204 Seiten 1972 14,-
2 2

9 Die Katzen -  ein TB über die Groß-, Mittel-, Klein, und Hauskatzen der Erde (H. Petzsch)
20 cm, 182 Seiten, 24 Farbtafeln, Urania, Berlin 1968 12,-
1-2 2

10 Handbuch des Vogelliebhabers (Heinrich Dathe)
27,5 cm, 346 Seiten Berlin 1986 13,-
3 (Umschlag leicht zerschlissen, Unterstreichungen)   2

11 Prachtfinken (Franz Robiller)
27 cm, 418 Seiten Berlin   1978 18,-
2-3 (Umschlag leicht zerschlissen, ex libris entfernt)    2

12 Für Hagenbeck in Afrika (Ulrich Dunkel)
28 cm, 98 Seiten Hamburg 1953 15,-
2-3 (Umschlag leicht zerschlissen, verschmutzt) 2



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

13 Tiervater Brehm (Kurt Floericke)
19,7 cm, 82 Seiten, kosmos gebunden, Stuttgart 1929 20,-
2 (Umschlag leicht vergilbt) 2

14 Brehms Weltreisen zwischen Nordkap und Äquator
24,5 cm, 322 Seiten Mannheim 1956 20,-
2 (Umschlag leicht zerschlissen) 2

15 Das Paradies in der Steppe (Heiss)
Der abenteuerliche Weg nach Askania Nova
23 cm, 170 Seiten Stuttgart 1970 30,-
1-2  (Umschlag 2) 2

16 Strongly der Panther (Moritz Pathe)
23,5 cm, 198 Seiten, 6 Farbtafeln München 1952 15,-
1-2 2

17 Jahrtausende mit Tieren (Gerhard Wolf, mit e. Geleitwort von H.-G. Klös)
Von Tierparks, Zoos und der Entdeckung und Rettung seltener Tiere 5,-
22,5 cm, 194 Seiten Düsseldorf 1972
2, Büchereiexemplar 2

18 Thierleben. Kriegs- und Friedensbilder aus der Thierwelt; B. Tümler
31 cm, 160 S., dek. mit Goldschnitt Einsiedeln u.a.  1879 10,-
3  (Seiten lose)     3

19 Zoo Ostafrika (Hediger)
30 cm, 132 Seiten Zürich 1969 10,-
2 (Umschlag leicht zerschlissen) 2

20 Kleine Tropen-Zoologie (Hediger)
24 cm, 226 Seiten Basel 1958 25,-
2 2

21 Nos amis exotiques au Zoo; H. Hediger
21 cm, 170 Seiten, frz. Paris 1954 6,-
3 3

22 25 Jahre Zoologischer Garten Zürich
21 cm, 160 Seiten Zürich     1954 15,-
2 (Umschlag leicht zerschlissen), Widmung des Autors,  4

23 Kolmardens Djurpark
30 cm, 62 Seiten, (schwedisch/englisch/deutsch), Stockholm, 1971 6,-
3 Schweden             1

24 The zoological gardens (Getrude Gleeson)
23 cm, 278 Seiten, engl.                London   1982
3 (ohne Schutzumschlag), (Geschichten aus dem London Zoo)   GB          2 30,-



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

25 Apes - an account of personal experineces in a zoological garden (Winfried Felce)
22,5 cm, 92 Seiten, engl. London 1948 15,-
1-2 (ohne Schutzumschlag) 2

26 Big Charlie (JH Williams, "Elephant Bill")
21 cm, 64 Seiten, engl. London 1959 20,-
2-3 (Umschlag zerschlissen) 2

27 Zoos and spec. collections (John Nichol)
21 cm, 156 Seiten, Paperback, engl. London 1989 8,-
1 (103 Einrichtungen werden vorgestellt) 2

28 My Zoo Family (Helen Martini)
21,5 cm, 210 Seiten, engl. New York 1955 20,-
2-3 (ohne Schutzumschlag, Seiten leicht vergilbt) 2

29   The Brookfield Zoo 1934-1954;
Jubiläumsbuch
24 cm, 79 Seiten, engl. Chicago, 1954 30,-
2-3 USA 3

30 Shell-journaal van Nederlandse dierentuinen
Shell / Balk, J.: brosch., 18, 5 cm, 126 Seiten, ndl. Epe, NL     1982 3,-
1                 4

31 Tussen Olifanten en Krokodillen (Hagenbeck)
23 cm, 218 Seiten, niederl. Amsterdam o. J. 15-
2 (ohne Schutzumschlag) 2

32 Op dierenvangst in Africa (Schulz)
27 cm, 178 Seiten, niederl. Amsterdam1942 25,-
3- (ohne Schutzumschlag, Papier teilw. vergilbt) 2

33 Animaux captifs la vie des zoos; P. Loevenbruck
22 cm, 207 Seiten, frz. Paris 1954 7,-
3-4 (Seiten z.T. nicht aufgeschnitten) 3



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

Führer u.ä. / Zoo guides
34 Tiergarten Augsburg (Papagei)

21 cm, 28 Seiten Augsburg 1956 10-
1                  4

35 Tiergarten Augsburg (Ararauna)
21 cm, 48 Seiten Augsburg 1960 8,-
1-2 4

36 Tiergarten Augsburg (Elefanten)
21 cm, 48 Seiten Augsburg 1965 8,-
1 4

37 Tiergarten Augsburg (Löwe)
21 cm, 48 Seiten Augsburg 1969 6,-

2-3 3

38    Zoo Berlin (Hirsch)
16 cm, 105 Seiten, Berlin 1906 60,-
2 3

39    Zoo Berlin (Gorilla)
20 cm, 52 Seiten Berlin 1934 17,-
3 3

40    Zoo Berlin (Gorilla)
21 cm, 72 Seiten Berlin 1935 20,-
1-2 3

41 Zoo Berlin (Menschenaffen)
2. Führer n.d. Krieg; 21cm, 70 Seiten     Berlin 1956 10,-
1 4

42 Tierpark Bochum (Aufdruck: "20 Jahre")
21 cm, 60 Seiten Bochum 1953 10,-
2 3

43 Tierpark Bochum (Reiher)
21 cm, 32 Seiten Bochum 1958 8,-
1 4

44 Tierpark Bochum (Waldkauz)
21 cm, 48 Seiten Bochum o.J. (ca. 1980) 8,-
1 3

45 Tierpark Bremen (Tiger)
21 cm, 63 Seiten Bremen 1969 8-
1 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

46 Bremer Tierpark (Kleine Pandas)
21 cm, 72 Seiten Bremen ca. 1970 8,-
2-3 3

47 Bremer Tierpark (Tiger)
21 cm, 72 Seiten Bremen ca. 1970 8,-
2-3 3

48 Aquarium im Überseemuseum Bremen (Zackenbarsch)
21 cm, 36 Seiten Bremen 1971 5,-
1 4

49   Tiergrotten Bremerhaven (Ansicht)
20 cm, 64 Seiten Bremerhaven1954 10,-
1 3

50   Tiergrotten Bremerhaven (Eisbären)
21 cm, 64 Seiten Bremerhaven1957 8,-
2 4

51    Tiergrotten Bremerhaven (Vielfraß)
21 cm, 64 Seiten Bremerhaven1959 8,-
2 4

52 Nordsee-Aquarium Bremerhaven (Atlant. Fische)
21 cm, 16 Seiten Bremerhaven1959 7,-
1 4

53 Nordsee-Aquarium Bremerhaven Bremerhaven1963 7,-
"50 Jahre"); 21 cm, 64 Seiten 4
1

54     Vivarium Darmstadt (Eule) Broschüre vor Eröffnung der neuen
Anlage  19,5 cm, 32 Seiten  Darmstadt 1965
7,- 1-2 4

55 Vivarium Darmstadt: "5 Jahre" und allgemeine Broschüre
je 29 cm, 10 bzw. 4 Seiten  Darmstadt 1970 bzw. 73
6,- 2 bzw. 3 4

56 Dortmunder Tierpark Faltplan "...ein lebendes Bilderbuch"
Faltplan Dortmund 1955 8,-
1 4

57  Dortmunder Tierpark (Braunbär)
15 cm, 32 Seiten Dortmund 1963 8,-
2 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

58  Wir Zootiere stellen uns vor (Seelöwen)
W. Ulrich; 14 x 21cm, 32 Seiten Dresden  o.J. (1954?) 10,-
1-2 3

59   Zoo Düsseldorf (Stelzvögel)
Faltblatt, 21 cm ; selten! Düsseldorf o.J. (ca. 1930)
20,- 3 (deutlicher Knick)
3

60   Aquarium Düsseldorf (Makropoden) von H. Sieloff
19, 5 cm, 48 Seiten Düsseldorf o.J. 5,-
2 4

61   Ein Tag im Frankfurter Zoo (Flusspferd)
20 cm, 72 Seiten Frankfurt 1952/53 10.-
2-3 (Umschlag beschädigt) 3

62 Frankfurter Zoo (Okapi)
21 cm, 24 Seiten Frankfurt 1957 6,-
1 4

63 Exotarium Frankfurt (Rotfeuerfisch)
21 cm, 24 Seiten Frankfurt 1957 6,-
1-2 4

64 Zoo Frankfurt (versch. Tiere)
21 cm, 30 Seiten, engl. Aufl. / engl. Ed.   Frankfurt 1958 13,-
2 3

65 Exotarium Frankfurt (Pinguine)
21 cm, 28 Seiten Frankfurt 1960 5,-
1 4

66 Exotarium Frankfurt (Chamäleon)
21 cm, 35 Seiten, engl. Aufl. / engl. ed.   Frankfurt 1961 10,-
1-2 3

67 Zoo Frankfurt (Orang-Utan)
21 cm, 44 Seiten, Frankfurt 1961 5,-
2 3

68 Zoo Frankfurt (Galago)
21 cm, 44 Seiten, engl. Aufl. / engl. ed.  Frankfurt 1961 10,-
1 3

69 Schauaquarium Mundenhof (Drückerfisch)
21 cm, 48 Seiten Freiburg i.B. 1970 5,-
1-2 4

70 Zoo Gelsenkirchen (Löwe)
20 cm, 34 Seiten,; selten! Gelsenkirchen  ca.1950 20,-
1-2 3



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

71 RuhrZoo in Bildern (Zebrasteifen)
21 cm, 23 Seiten Gelsenkirchen  ca.1960 6,-
2 3

72 Zoo Halle (Steinbock)
18 cm, 36 Seiten Halle 1929 40.-
2 (Umschlag beschädigt) 3

73 Zoo Halle (Steinbock)
25 cm, 42 Seiten Halle ca.1953 10,-
1 3

74 Zoo Halle (Mangabe)
25 cm, 48 Seiten, Halle 1954 12,-
3 3

75 Zoo Halle
4 Faltblätter / Lagepläne Halle 1961, ´66, ´79 5,-
1-2 4

76 Mitteilungen Zoo Halle 15: Pinguine, Husarenaffe, Skuns, Elefanten,  Wildpferde, Tahr
21 cm, 32 Seiten Halle 1984 4,-
2 4

77   Zoo Hamburg (Wisent)
20 cm, 64 Seiten Hamburg  ca.1924 40,-
1+ 3

78    Hagenbecks Tierpark (Giraffen)
21 cm, 20 Seiten Hamburg 1952 7,-
2 4

79    Hagenbecks Tierpark (Leopard)
21 cm, 24 Seiten Hamburg 1957 6,-
1-2 4

80     Hagenbecks Tierpark (Menschenaffen) Einlage
Troparium 21 cm, 24 Seiten Ham-
burg 1959 6,- 1-2

4
81 Tierpark Hamm

21 cm, 20 Seiten Hamm 1960 10,-
1-2 3

82 Zoo Hannover (versch. Tiere)
21 cm, 48 Seiten Hannover 1956 10,-
2-3, (Umschlag verschmutzt) 3

83 Tierpark Karlsruhe (Flamingos)
20 cm, 42 Seiten Karlsruhe 1955 20,-
2 3



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

84 Kölner Zoo (Leopard)
21 cm, 50 Seiten Köln ca. 1957 8,-
1 4

85 Kölner Zoo (Uhu)
21 cm, 52 Seiten Köln ca. 1960 7,-
1-2 4

86 Kölner Zoo (Rotbauchmaki)
21 cm, 128 Seiten Köln ca.1965 7,-
1-2 4

87 Kölner Zoo-Schule; Broschüre
21 cm, 4 Seiten Köln Ende 1960er 5,-
1 4

88 Krefelder Tierpark (Waschbär)
21 cm, 64 Seiten Krefeld 1955 10,-
1-2 4

89 Krefelder Tierpark (Gepard)
15,5 cm, 16 Seiten Krefeld ca.1961 7,-
2-3 (Lageplan beschädigt!) 4

90 Krefelder Zoo (Elefant) mit Tierstimmen-Schallplatte
22 cm, 48 Seiten Krefeld ca.1971 7,-
1 4

91 Georg von Opel Freigehege (Marco-Polo-Schaf)
17 cm, 42 Seiten Kronberg 1960
2 im Taunus 4 7,-

92 Zoo Landau (Gepard)
21 cm, 36 Seiten Landau ca. 1975 7,-
1 4

93   Zoo Leipzig (Flusspferd)
21 cm, 112 Seiten Leipzig 1955 8,-
2 4

94   Zoo Leipzig (Tiger)
21 cm, 113 Seiten Leipzig 1959 10.-
1-2 3

95   Zoo (Pelikane)  + Nachtrag 1965/66
21 cm, 100 Seiten Leipzig 1963 6,-
2 4

96 Zoo Leipzig (Nashorn)
21 cm, 141 Seiten Leipzig 1968/69 5,-
1 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

97   Magdeburger Tiergarten (Fuchs)
21 cm, 48 Seiten Magdeburg 1955 10,-
1 4

98   Magdeburger Zoo (Urwildpferd)
21 cm, 50 Seiten Magdeburg 1961 8,-
1 4

99   Dickhäuterhaus im Zoo Magdeburg, Broschüre
21 cm, 28 Seiten Magdeburg 1967/68 5,-
1-2 4

100 Tierpark Hellabrunn (Wisent)
20 cm, 80 Seiten München 1929 35,-
3-4 3

101 Tierpark Hellabrunn (Mandrill)
20 cm, 62 Seiten München 1957 6,-
2 3

102 Tierpark Hellabrunn (Wisent)
21 cm, 80 Seiten München 1966 6,-
1-2 4

103 Tierpark Hellabrunn (Schimpansen)
19 cm, 72 Seiten München 1972 6,-
2-3 4

104 Zoo Münster (Leopard)
21 cm, 100 Seiten Münster 1954 18,-
2-3 4

105   Das Buch vom Zoo (Landois-Silhouete)
21 cm, 124 Seiten Münster 1950 35,-
2-3 3

106   Zoo Münster (Kleine Pandas)
21 cm, 20 Seiten Münster 1959 12,-
1-2 4

107   Zoo Münster (Eisbär bzw. Luchs)
2 Kurzführer mit Lageplänen     1957/58 bzw. 1964 10,-
2 bzw. 3                 4

108   Heimattiergarten Neumünster (Marder) mit Lageplan
21 cm, 28 Seiten Neumünster 1958 8,-
1 4

109   "Aus der Geschichte des alten Nürnberger Tiegartens"
von A. Seitz, 21 cm, 35 Seiten Nürnberg, 1962 8,-

                          1 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

110 Tiergarten Nürnberg (Kronenkranich)
Faltplan Nürnberg o.J. 3,-
2 4

111 Tiergarten Osnabrück (Orang-Utan)
20 cm, 32 Seiten Osnabrück ca. 1960er 5,-
1 3

112 Tiergarten Osnabrück (Löwe)
20 cm, 30 Seiten Osnabrück 1955 9,-
1-2 4

113 Tiergarten Osnabrück (Drill)
20,5 cm, 30 Seiten Osnabrück ca. 1959 9,-
1-2 4

114 Tiergarten Osnabrück (Elefant)
21 cm, 32 Seiten Osnabrück 1961 8,-
1-2 4

115 Tiergarten Osnabrück "25 Jahre" + ndl. Faltblatt;
17 cm, 28 Seiten Osnabrück 1961 7,-
1 4

116 Tierpark Rheine (Ozelot) 4. Aufl.
21 cm, 60 Seiten Rheine 1973 6,-
1 4

117 Zoo Saarbrücken (Leopard)
Kurzführer mit Lageplan, Faltblatt Saarbrücken 1965 3,-
2 4

118 Wisentgehege im Saupark (Wisent)
21 cm,  16 Seiten Springe 1966 4,-
3 4

119 Tiergarten Stendal: 5seitiger, bebildeter Artikel in
"Unsere Heimat", Stendal 1959 5,-
3 (beschriftet, stark vergilbt) 4

120   Tiergarten Straubing (Schimpanse)
21 cm, 32 Seiten Straubing 1960 8,-
2 (stark vergilbt) 4

121   Nordseeaquarium Wilhelmshaven
21 cm, 16 Seiten  Wilhelmshaven  1950er 5,-
1                      4

122   Wuppertaler Zoo (Dschelada)
20 cm, 48 Seiten Wuppertal 1954 10,-
2 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

123 Wuppertaler Zoo (Luchse)
20,5 cm, 48 Seiten Wuppertal 1961 7,-
2 4

124 Wuppertaler Zoo (Elefant) Lageplan als Kurzführer
sowie 3 Werbekarten Wuppertal 1957 7,-
3-4 bzw. 1-2 4

Ausländische Zooführer / Non-german guidebooksAusländische Zooführer / Non-german guidebooksAusländische Zooführer / Non-german guidebooksAusländische Zooführer / Non-german guidebooksAusländische Zooführer / Non-german guidebooks

125 Alberta Game Farm (Schneeleopard)
27,5 cm, 72 Seiten, engl. Alberta, CANca. 1971 6,-
1-2 4

126 Avifauna Alphen (Ansicht)
11 x 18 cm, 6 Seiten; frz. Alphen, BEL 1952 3,-
2 3

127 Zoo Amiens (Schwanenteich)
18 cm, 32 Seiten, frz. Amiens, F o.J. 5,-
1 4

128 Artis Amsterdam (Papageienbügel)
21,5 cm, 32 Seiten, ndl.; + zus. Plan
Amsterdam, NL  ca.1950er 10,-
2        4

129   Artis Amsterdam (Orang-Utan)
14 x18 cm, 32 S.; ndl o.J. (nach 1861) 40,-
2 (innen), Umschlag stark beschädigt   3

130 Artis Amsterdam "125 Jahre" (Faultier)
18,5 cm, 70 Seiten, ndl. Amsterdam, NL 1963 7,-
1 4

131 Zoo Antwerpen (Elefanten)
21,5 cm, 32 Seiten, dt. Antwerpen, B  Ende 1950er 7,-
2 4

132 Burgers Dierenpark: Kurzführer mit Lageplan
21 cm, ndl. m. dt. Beilage Arnheim, NL ca. 1960 5,-
2 4

133 Zoo Barcelona: "Copito de Nieve", Heft über den weißen Gorilla
17 cm, 16 Seiten, span. Barcelona, E 1974 4,-
1-2 4

134 Zoo Basel (Strauß bzw. Gorilla) 2 Kurzführer
21 cm Basel, CH 1955 bzw. 1960/65 5,-
2 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

135 Bellevue Zoo Belfast (Tiger)
15 x 25 cm, 20 Seiten, engl. Belfast, GB Ende 1950er 8,-
2 4

136 Belgrad Zoo (versch. Tiere)
20 cm, 40 Seiten, serb. Belgrad, YUG 1958 7,-
2 4

137 Tierpark Dählhölzli (Steinbock) 3. Aufl.
21 cm, 64 Seiten Bern, CH 1954 7,-
1 4

138 Bloemfontein Zoo (Kronenkranich)
18 cm, 46 Seiten, engl./ afrik. Bloemfontein,
1 RSA 1960 8,-

139 New England Aquarium
20 cm, 32 Seiten, engl.; + 2 Faltblätter  Boston, USA  1972 5,-
1 4

140 Zoo Brno / Brünn (Schopfmangabe)
20,5 cm, je 24 Seiten, tschech. Brno / Brünn, CZ1958 7,-
1-2 (vergilbt) 4

141 Hassanal Bolkiah Aquarium (Fische)
20 cm, 40 Seiten, mal./engl. Brunei o.J. 5,-
1 4

142 Zoo Budapest (Eingang)
20 cm, 62 Seiten, ung. Budapest, HUN  1957 7,-
2-3 (beschriftet, stark vergilbt) 4

143 Zoo Budapest (Steppenrind):  Seltenheiten u. Spez. d. ungar. Fauna u. Flora;
108 Seiten, ung. m. russ., engl. u. dt. Zsfg   Budapest, HUN, 1963 15,-
1 4

144   Zoo Budapest 1866-1966
20 cm, 152 S., ung.m. russ., eng. u. dt. Zsfg Budapest, HUN 1966 7,-
1 4

145   Zoo Budapest (Tiger)
20 cm, 70 S.; ung. m. dt./russ./engl. Zus Budapest, HUN, 1971 5.-
1                    3

146   Calgary Zoo (Tierzeichnungen)
21,5 cm, 48 Seiten, engl.; + Faltblatt 10,-
Calgary, CAN ca. 1962/63
1 4

147   Catskill Game Farm (Steppentiere) 5-
Lageplan mit Fotobeschr., engl. USA, 1960er
1-2 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

148 Cincinnati Zoo (Elefant / Elephant, Tiger) 3. Aufl./ Ed.;
23 cm, 132 Seiten; engl. Cinanatti, USA   1928 35,-
1-2    3

149 Cincinnati Zoo (versch. Tiere / var. animals)
22 cm, 104 Seiten; engl. Cincinatti, USA   1960 25,-
1     3

150 Danmarks Akvarium
20,5 cm, 16 Seiten, engl. Charlottenlund, 1948
1 DEN 4 5,-

151 Chicago Zoos`s Seven Seas Panorama: Porpoises and Pinnipeds
23 cm, 20 Seiten, engl. Chicago, USA 1964 6,-
2 4

152 Delhi Zoo (Panzernashorn), Kurzführer auf Lageplan;
23 cm, engl. Dehli, IN 1965 4,-
1-2

153   Detroit Zoo (Elefant / Elephant)
18 cm, 47 Seiten; engl.Detroit, USA 1952 20,-
1 3

154    Dublin Zoo (Tiger)
21,5 cm, 72 Seiten, engl.  Dublin, IRL   1957 8,-
1-2 4

155    Scottish Zool. Park Edinburgh
9.Aufl./ Ed.; 20 cm, 110 S., Faltplan; , GB o.J. (30er Jahre?) 30,-
3 (Seiten gelöst, handschriftl. Notizen)   3

156 Edinburgh Zoo (Eselspinguine)
22 cm, 44 Seiten, engl. Edinburgh, GB   ca. 1958 10,-
2-3 4

157 Edinburgh Zoo (Pinguinparade): Some acoount of the animals ...
17,5 cm, 88 Seiten, engl. Edinburgh, GB  ca. 1955/56 10,-
1-2 4

158 Zoo Emmen (Schimpanse), Kurzführer mit Lageplan
22,5 cm, dt. Emmen, NL ca. 1958/59 3,-
2-3 4

159 Furuviks Tierpark (Pelikan) "20 Jahre";
19,5 cm, 32 Seiten, schwed. Gävle, S 1955/56 5,-
2 4

160 Glasgow Zoo (Löwe)
22 cm, 32 Seiten, engl. Glasgow, GB 1956 5,-
2-3 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
Zustand Sammlung

161 Australian Reptile Park (Dinosaurier), 3. Aufl.
21 cm, 48 Seiten, engl. Gosford, AUS 1963 7,-
2 4

162 Zoo Havanna: 2 Kurzführer mit Lageplänen "Animales" bzw.
"Aves del Jardin Zoologico" 23 cm, span., Havanna, CUB, ca. 1965 3,-
1-2 4

163 Zoo Helsinki (Tiger)
21 cm, 48 Seiten, dt. Helsinki, FIN 1970 3,-
1-2 4

164 Alpenzoo (Bartgeier)
21 cm, 20 Seiten Innsbruck, A 1964 7,-
1

165 Ragunan Zoo Jakarta (Kasuar), Lageplan
26 cm, mal. Jakarta, IND 1985/86 2,-
2-3 4

166 Japan Monkey Center (Orang-Utans)
21 cm, 32 Seiten, jap. m. engl. Zsfg Japan o.J. 5,-
1 4

167 Jap. Zoos: a.+b. Lagepläne Himeji Zoo u. unident. Zoo, beide jap.;
c. Kurzführer Sirahama Aquarium, d. Tierbestand Ueno-Zoo Tokio. 5,-
Japan  a.+b. o.J., beide engl.  c.1968,d 1973
1-2 4

168   Jersey Zoo (Mandrill)
18,5 cm, 16 Seiten, engl.   Jersey, GB   1959 10,-
2-3 (hinten Artikel eingeklebt) 4

169    Swope Park Zoo (Zebras)
21 cm, 48 Seiten, engl.  Kansas City, 1961 8,-
1 USA 4

170 Kiew Zoopark (Elefant)
20 cm, 99 Seiten, russ. Kiew, RUS 1956 7,-
2 (Rücken nachgeklebt) 4

171 Zoo Kopenhagen (Hirsche)
21 cm, 60 Seiten; dän. Kopenhagen,1953 13,-
1-2 3

172 Zoo Kopenhagen (Moschusochse)
21 cm, 60 Seiten; dän. Kopenhagen 1955 13,-
2 DEN 3

173 Zoo Kopenhagen (Löwen)
21,5 cm, 62 Seiten, dän. Kopenhagen,1961 10,-
1-2 DEN 4



Nr Titel
Autor/Beschreibung Ort Jahr Mindestgebot
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174 Gizeh Zoo Kairo, Lageplan
Maßstab 1:1500, arab., engl., frz. und 3 FaltblätterKairo, E.J. 7,-
1-2 4

175 Jardin Zoologico De La Plata
        27 cm, 58 Seiten; span. La Plata, 1926 20.-

3-4 (Umschlag beschädigt) ARG 3

176 Leningrad Zoo (Elefanten), Faltblatt mit Plan
26 cm, russ. Leningrad, RUS    1956 3,-
2-3 (beschriftet, verknickt) 4

177 Zoo Liberec (Mantelpavian)
20,5 cm, 26 Seiten, tschech. Liberec, CZ 1957 5,-
1-2 4

178 Zoo Lissabon Official Guide (Okapi)
25 cm, 27 Seiten, engl. Lissabon, P ca.1959 7-
3 (verknickt, Prospekt engeklebt) 4

179 London Zoo (Gebäude / Buildings)
26 Aufl./ Ed.;17 cm, 106 Seiten; engl. London, 1929 30,-
1-2 GB 3

180 London Zoo (Gebäude /  Buildings)
28. Aufl./ Ed.;17 cm, 124 Seiten; engl. London, 1931 30,-
2-3 GB 3

181 London Zoo (Schimpanse / Chimpanzee)
21 cm, 116 Seiten; engl. London, 1936 30,-
1-2 GB 3

182 Zoo Friends at London adn Whipsnade
23 cm, 28Seiten, engl. London, GB 1946 10-
3 1

183 London Zoo (ELefantenreiten)
21 cm, 94 Seiten, engl. London, GB 1955 8,-
2 4

184 London Zoo (versch. Tiere)
21 cm, 96 Seiten, engl. London, GB 1961 7,-
1-2 4

185 Los Angeles Zoo (Schneeleopard)
23 cm, 96 Seiten, engl. Los Angeles, 1968 10,-
1 USA 4

186 Belle Vue Zoo Manchester (Drill)
22 cm, 24 Seiten; engl. Manchester, 1945 35,-
2-3 GB 3
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187   Belle Vue Zoo (Giraffengazelle)
21,5 cm, 32 Seiten, engl. Manchester, 1956 7,-
3 (Rücken nachgeklebt) GB 4

188   Belle Vue Zoo (Kleiner Panda)
21,5 cm, 32 Seiten, engl. Manchester, 1957 7,-
1-2 GB 4

189   Melbourne Zoo (Giraffe)
Faltplan / Map, 18 cm Melbourne, o.J. 5,-
1 AUS 3

190 Miami Seaquarium (Delphine)
21,5 cm, 48 Seiten, engl. Miami, USA 1970/71 5,-
1 4

191 Zoo Moskau (Tiger)
15 cm, 224 Seiten, russ. Moskau, RUS 1952 8,-
2 (Umschlag stark beschriftet) 4

192 Zoo de Mulhouse (Leopard)
22,5 cm, 32 Seiten, frz. Mulhouse/           o.J. 5,-
2-3 Mühlhausen, F         4

193 Bulletin: Parc Zool. et Bot. de Mulhouse
27 cm, 96 Seiten, frz. Mulhouse/      1968 6,-
2 Mühlhausen, F    4

194 Nagoya Zoo: List of Animals
       13 x 19 cm, 30 Seiten; jap./ engl./ lat. Nagoya, 1934 40.-

2-3 JAP 3

195 Napier Aquarium (Seepferdchen)
21,5 cm, 48 Seiten, engl. Napier, NZ 1970 5,-
2-3 4

196 Guida Breve Per LÀcquario Di Napoli
19,5 cm, 56 Seiten, ital. Neapel, I 1976 3,-
1 4

197 New York Bronx Zoo (Elefant / Elephant) 9. Aufl./ Ed.;
20 cm, 172 Seiten; engl. New York, 1907 40,-
2 USA 3

198 New York Bronx Zoo (Adler / Eagel)
17 Aufl./ Ed.; 20 cm, 192 Seiten; engl. New York, 1922 30,-
1-2 (Bindung gebrochen) USA 3

199 New York Bronx Zoo (Zebra)
27. Aufl./ Ed.; 20 cm, 192 Seiten; engl. New York, 1951 25,-
2-3 (Umschlag beschädigt) USA 3



Nr Titel
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200 New York Bronx Zoo (Zebra)
9.Aufl./ Ed.; 20 cm, 258 Seiten; engl. New York, 1956 25,-
2-3 USA 3

201 Zoo Ostrava / Ostrau (Elefant), Lageplan + 5 sw-Fotos
20 cm, 32 Seiten, tschech. + zus. Ostrava / ca.1960 5,-
3 Ostau, CZ 4

202   Paignton Zoo (Löwe)
21 m, 53 Seiten, engl. Paignton, GB1958 10,-
1 4

203   Peking Zoo (Panda); "50 Jahre"
12 cm, 24 Seiten, chin. + engl. Artikel , Peking,  1958 8-
2 (beschriftet) CHIN 4

204   Peking Zoo (Pandas)
10,5 cm, 12 Seiten, chin. Peking, o.J. 7,-
2 CHIN 4

205 Philiadelphia Zoo (Tiger)
4. Aufl.; 25,5 cm, 100 Seiten, engl. Philadelphia, 1971 10,-
2 USA 4

206 Pittsburgh Zoo (Löwe und Zebras)
23 cm, 72 Seiten, engl. Pittsburgh, 1950 15,-
2 USA 4

207 Polnische Zoos: Lagepläne Krakau und Lodz;
poln., engl., dt. bzw. poln. Krakau /Lodz 1983 bzw. o.J. 3,-
2 PL 4

208 Portland Zoo (Bären)
23 cm, 28 Seiten, engl. Portland ca. 1960 12-
1-2 USA 4

209 Zoo Posen (Elefant)
20 cm, 56 Seiten, poln. Posen o.J. 7,-
2 (Umschlag beschädigt, beschriftet) PL 4

210 Zoo Posen (Tukan)
16 cm, 12 Seiten, poln., dt., russ. Posen o.J. 6,-
2 PL 4

211 Zoo Prag (Elefant)
19 cm, 25 Seiten; (vermutl. letzte) dt. Ausg.! Prag,   1944 15,-
2-3 TCH 3

212 Zoo Prag (Kleiner Panda)
20 cm, 70 Seiten, tschech. Prag, CZ  1957 8,-
1-2 4
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213   National Zoo Pretoria (Rappenantilope)
17 cm, 68 Seiten; engl. Pretoria, 1933 50.-
3 RSA 3

214    Zoo Rom (Löwe)
18,5 cm, 159 Seiten, ital. Rom 1955 10,-
2-3 (beschriftet) Italien 4

215   Blijdorp Zoo Rotterdam (Bär)
17 cm, 80 Seiten, ndl. Rotterdam, ca. 1958 8,-
1 NL 4

216 Blijdorp Zoo Rotterdam (Schimpanse)
humor. Fotoheft; 20 cm, 28 Seiten, dt.Rotterdam, 1957 8,-
1 NL 4

217 New St. Louis Zoo Album (Gorilla)
32 cm, 88 Seiten, engl. St. Louis, 1956 18,-
2-3 (beschriftet) USA 4

218 St. Louis Zoo Album (Giraffen)
32 cm, 88 Seiten, engl. St. Louis; 1960 16,-
2-3 (beschriftet) USA

219 St. Louis Zoo Album (Afrik. Elefant)
28 cm, 96 Seiten, engl. St. Louis; 1974 10,-
1 US

220 Como Zoo (Löwe)
21,5 cm,  48 Seiten, engl. St. Paul, 1960 10,-
1-2 USA

221 San Diego Zoo (Giraffe)
1. Aufl./ Ed.; 19 cm, 140 Seiten; engl. San Diego, 1944 35,-
1-2 USA 3

222 San Diego Zoo (Giraffe)
2. Aufl./ Ed.; 19 cm, 171 Seiten; engl.  San Diego,1947 30,-
1-2 USA 3

223   Jardin Zoologico Nacional Santiago de Chile (Kondor),
25 cm, 48 Seiten; span.; selten! Santiego, de Chile   1950 50,-
1-2   3

224   Woodland Park Zoo (Hirsch)
23 cm, 28 Seiten, engl.  Seattle, 1972 8,-
2-3 USA 4

225   Jurong Bird Park (Königsgeier)
17,5 cm, 96 Seiten, engl. + Faltplan  Singapur,1971 10,-
1 4
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226 Zoo Sofia (Leopard)
20,5 cm, 68 Seiten, bulg. Sofia 1957 7,-
1-2 BUL 4

227 Skansen (Hirsch)
21 cm, 54 Seiten, dt. Stockholm, 1953 7,-
2 (beschriftet) S 4

228 Skansen: Tiere im... (Hirsche)
21 cm, 47 Seiten, schwed. Stockholm, 1954 7,-
1-2 S 4

229   Taronga Zoo Sydney (Flugbeutler / Glider)
21 cm, 80 Seiten; engl. Sydney, o.J. (ca.1970) 10,-
1 AUS 3

230   Zoos in Thailand: Gemeins. Faltblatt mit Plänen von Zoo Bang-
kok, Chianmai Zoo u. Khao Kheow; thai., engl. o.J. 1,-
3 Thailand 4

231   Arizona Sonora Desert Museum: "Tunnel in the Desert"
+ "Water Street23 cm, 34 bzw. 65 Seiten, engl., 1959 8,-
2 USA 4

232 Zoo Turin (Kasuar)
19 cm, 71 Seiten, ital. + frz. Faltplan Turin, I o.J. 5,-
1-2 4

233 Twycross Zoo (versch. Tiere)
21,5 cm, 60 Seiten, engl. Twycross ca. 1966 10,-
1-2 (Prospekt eingeklebt) GB 4

234 Vancouver Aquarium (Schwertwal) + Newsletter 3/1971 + 2 Faltblätter
21 cm, 6 Seiten, engl. Vancouver ca. 1972 5,-
1 CAN 4

235 Zoo Warschau (Elefant) + Faltplan poln., frz., dt.
20 cm, 80 Seiten, poln. Warschau 1965/66 8,-
1-2 (Führer vergilbt) PL 4

236 National Zoo Washington (Elefant) 2.Aufl./ Ed.;
25 cm, 68 Seiten; dt.; selten! Washington o.J. (ca.1952/53) 35,-
3 D.C..,USA 3

237 Wassenaar Zoo (Gorilla)
18 cm, 56 Seiten, ndl. Wassenaar ca. 1955 10,-
2 (beschriftet) NL 4
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238 Wassenaar Zoo (Kleiner Panda) + Lageplan (Kragenbär)
17 cm, 120 Seiten, ndl. Wassenaar ca. 1963 8,-
1 bzw. 4 (Plan stark beschriftet) NL 4

239 Whipsnade Zool. Park (Bison) 3.Aufl./ Ed.;
25 cm, 40 Seiten; engl. Whipsnade 1932 20.-
3 (Umschlag stark beschädigt) 3

240 Whipsnade Story (Giraffe)
21,5 cm, 16 Seiten, engl. Whipsnade, o.J. (nach 1952) 7,-
2- GB 1

241   Tiergarten Schönbrunn
F. Knazer; 15 cm, 68 seiten; dt.; selten!  Wien,  1879 65,-
1-2 A 3

242   Tiergarten Wien-Schönbrunn (Tiger)
21 cm, 40 Seiten Wien, A 1962 6,-
1 4

243  Zoo Wroclaw / Breslau (Orang-Utan)
20 cm, 98 Seiten, poln.  Wroclaw / 1957 7,-
1-2 Breslau, PL 4

244 Zoo Wroclaw (Plumplori)
20 cm, 36 Seiten; poln. m. engl./ russ Zus.  Wroclaw,  1965 7,-
2-3 POL 3

245 Zürcher Zoo (Flamingos)
29,5 cm, 38 Seiten Zürich 1953 10,-
1 (vergilbt) CH 4

246 Zoo Zürich (Elefanten)
Kurzführer mit Lageplan + Werbekarte  Zürich 1950er 3,-
1 CH 4

247 Zoo Zürich
21 cm, 64 Seiten Zürich 1969 7,-
1 4

248 Zoo Zürich
21 cm, 64 Seiten Zürich 1975 5,-
1 4
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Jahresberichte u.ä. / Annual reports etc.Jahresberichte u.ä. / Annual reports etc.Jahresberichte u.ä. / Annual reports etc.Jahresberichte u.ä. / Annual reports etc.Jahresberichte u.ä. / Annual reports etc.
249 Bongo 4

21 cm, 152 Seiten Berlin 1980 7,-
1-2 3

250 Bongo 5
21 cm, 152 Seiten Berlin 1981 7,-
1-2 3

251 Tierpark Berlin Jahresbericht 1969
21 cm, 48 Seiten Berlin 1970 4,-
1-2 3

252 Braunschweiger Zoo: Die Futtertüte
Nr. 1,2+6; 21 cm, 12 bzw. 16 Seiten Braunschweig 1958/59 6,-
1-2 (vergilbt) 4

253 Bremer Tierpark Hefte 2 + 5
29,5 cm, je 24 Seiten Bremen 1965/66 6,-
2-3 4

254 Zoo Frankfurt: Jahresbericht 1954
30 cm, 8 Seiten Frankfurt 1955 15,-
2-3 3

255 Zoo Frankfurt: Jahresbericht 1957
30 cm, 10 Seiten Frankfurt 1958 10,-
3-4 3

256 Zoo Frankfurt: Jahresbericht 1963
30 cm, 22 Seiten Frankfurt 1964 8,-
4 3

257 G. v. Opel Freigehege: Jahrbuch 1958; Expl. Nr. 91; + 9 Monats-/Jahresberichte
22,5 cm, 166 Seiten, Kronberg 1958 sowie 1957/58 7,-
2 (Taunus)

258 Jahresberichte Zoo Magdeburg 10 + 12
21 cm, 11 bzw. 15 Seiten Magdeburg 1969 bzw. 1970 4,-
2-3 4

259 Mitt. Tiergarten Neumünster 15 + 18
21 cm, 36 bzw. 20 Seiten Neumünster 1960 bzw. 1962 5,-
2 4
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260 "Unser Waldzoo": Mitt. aus dem Tiergarten Osnabrück 1-15 (12 Hefte)
21 cm, 14 - 40 Seiten Osnabrück 1963-70 12,-
je nach Heft 1-3 4

261 Jahresberichte Zoo Saarbrücken; 6 Stück + "40 Jahre"
20 cm, 8-32 Seiten     Saarbrücken 1966, `67, `69, `71-`74 10,-
2 4

262 Jahresberichte Zoo Wuppertal; 7 Stück
20,5 - 21 cm, 4 - 6 Seiten  Wuppertal 1963-64 und 1966-70 14,-
je nach Heft 1-3 4

263 Jahresberichte Zoo Wuppertal; 6 Stück
21 cm, 4 - 13 Seiten Wuppertal 1972, `74, `78 10,-
je nach Heft 1-2 4

264 Bristol, Clifton & West of England Zool. Soc.: 95. Jahresbericht / Annual Report 1930
21 cm, 41 Seiten; engl. Bristol, 1931 10,-
2-3 GB 3

265 aquasphere: Journal of New England, Aquarium 8/3 + 9/1
20,5 cm, je 24 Seiten, engl. Boston, USA 1974 bzw. ´75 3,-
1 4

266 Danmarks Akvarium (Wimpelfisch) Festschrift 1939-1964;
29,5 cm, 20 Seiten, dän. Charlottenlund, 1964
1-2 (leicht geknickt) DEN 4 7,-

267 Gizeh Zoo Kairo: Jahresbericht / annual report 1901
24 cm, 26 Seiten; engl.; Rarität! Kairo, 1902 50,-
2-3 EGY 3

268 Gizeh Zoo Kairo: Jahresbericht / Annual Report 1907
24 cm, mit Plan / with map; engl.; Rarität!  Kairo, 1908 50,-
2-3 EGY 3

269 London Zool. Soc.; Jahresberichte / Annual Reports 1948, ´50, ´51, ´53
21 cm, je 40 Seiten London, 1949-54 8,-
1-4 GB 3

270 New York Central Park: Jahresbericht / annual Report 1889
22 cm, 42 Seiten; engl.; selten! New York, 1891 10,-
2 (Einband fehlt) USA 3

271 New York Central Park: Jahresbericht / Annua Report 1890
21 cm, 45 Seiten New York, 1891 30,-
1-2 (Bibliotheks-Expl., Bindung schadhaft) USA 3
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272. Jahresberichte Zoo Zürich; 5 Stück
21 cm, 16 - 28 Seiten        Zürich 1959, `61 - `63, `69 10,-

je nach Heft 1-3 4

VVVVVaria / Varia / Varia / Varia / Varia / Various positionsarious positionsarious positionsarious positionsarious positions
273 Gradinile Zoologice... (Die Zoolog. gärten; ihre Oraganisation und öffentl. Bedeutung)

R.J. Calinescu; 24 cm, 54 Seiten; rumän., m. dt., Zusfg.- Mit 27 Photos aus dt.
Zoos und  Widmung an . Heck Bukarest, 1932 25,-
1-2 Rom 3

274 Kleinbildmappe Thüringer Zoopark
10 sw-Photos im Deko-Umschlag, 18 cm  Erfurt ca.1968 4,-
1 3

275 Station Junger Naturforscher
21 cm, 71 Seiten Falkenstein 1956 4,-
2 3

276 Cleres
E. Spalikowski; ein Zoo-Kapitel Rouen, F 1935 20,-
2 (Einband fehlt) USA 3

277 Aus unserem Zoo
G. Isert; 21 cm, 15 Seiten Halle o.J. 5,-
2-3 (stark vergilbt) 3

278 Sammlung und Behandlung von tierkundl. Material zur naturalist. Aufstellung
R. Gast; 24 cm, 36 Seiten Leipzig 1935 5,-
2 3

279 Zoo blue print - looking into the future
London Zool. Soc.; 20 cm, 16 Seiten; Faltkarte, engl.   London  1953 5,-
3                1

280 the zoo´s who´s who in bears
18,5 cm, 30 Seiten; engl. London o.J. (30er?) 4,-
3 1

281 Advice on Pets
London Zool. Soc.; 22 cm, 42 Seiten; engl.   London 1954 6,-
2 3

282 "Noah`s Ark Takes Wing": Sonderdruck eines Aufsatzes über Flughafen-
Tierstation    21,5 cm, 6 Seiten, engl. London 1966/67 2,-
1 4
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283 The National Zoo at Washington; A study of its animals ...
E.T. Seton; 23 cm, 18 Seiten; engl. Washington, 1900/01 10,-
1-2 (Einband leicht beschädigt) USA 3

284 Tierpark Berlin: Mappe "Paradies der Tiere" mit 12 sw-Fotos (11x15 cm)
20,5 cm, Pappe in Holzdekor Berlin ca. 1969 5,-
1 4

285 Staatl. Museum f. Tierkunde Dresden, Außenstelle Moritzburg: Führer
21cm, 16 Seiten Dresden ca. 1975 2,-
1 4

286 Schallplatte: "Osnabrücker Zoomusik"
Single Osnabrück ca. 1970er 5,-
1 (äußerer Zustand, nicht gehört) 4

287 Wilde Diern in een doode Stad (Burgers Tierpark im Weltkrieg)
W. v. Rijn; 20 cm, 32 Seiten; ndl. Arnheim, 1946 7,-
1-2 (vergilbt) NL 3

288 Schausammlung d. Museums f.Naturkunde
24 cm, 26 Seiten; engl.; Rarität! Kairo, 1902 50,-
2-3 EGY 3

289 Mensch und Tier: Austellungsführer
21 cm, 8 Seiten Berlin 1957 4,-
3 3

290 Über einige nordamerikanische Hirscharten, Lichtenstein, H. (Prof Lichtenstein war
der Gründer des Zoologischen Gartens Berlin) , 29 x 23 cm, 20 Seiten, mit e. doppelblatt-

großen lithographierten Tafel.             Dümmler, Berlin 1857 120,-
2- 4

291 Über die Chiropterengattungen Mormops und Phyllostoma, Peters, W.
29  x 23 cm. 28 Seiten, mit 2 Tafeln, .Dümmler, Berlin  1857 34,-
2-3 4

292 Über einige merkwürdige Nagethiere (Spalacomys indicus, Mus tomentosus und
Mus squamipes) des königl. zoologischen Museums, Peters, W.
29 x 23 cm. 16 Seiten. Mit 2 (1 farb.) Tafeln. Dümmler, Berlin 1861 36,-
2-3 4

293 Über die Chiropterengattung Nyctophilus, Peters, W.
29 x 23 cm. 18 Seiten. Mit 1 Tafel  . Dümmler, Berlin 1861 24,-
2 4

294 Über die Säugethier-Gattung Solenodon, Peters, W.
29 x 23 cm. 23 Seiten. Mit 3 (1 farb.) Tafeln. Dümmler, Berlin 1863 60,-
2-3 4
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295 Über die Säugethier-Gattung Chiromys  (Aye-Aye), Peters, W.
29 x 23 cm. 24 Seiten. Mit 4 Tafeln . Dümmler, Berlin 1866 80-
2 4

Zeitschriften / JournalsZeitschriften / JournalsZeitschriften / JournalsZeitschriften / JournalsZeitschriften / Journals
296 Zoo Antwerpen

Nov. 1935; April, Juli, Weihnachten `38   Antwerpen,  1935 bzw. ´38 8,-
1-2 Belgien 3

297 Zoo Anterpen; Juni 1948; Okt. `48; Mai `52; Jan. `53; Mai `53; Sep. `53;
Okt. `53; Jan. `54;  Mai `54; Okt. `54; Jan. `55; April `55; Okt. `62
28 cm, je 16-22 Seiten; frz.  Antwerpen,  1948-62, 18 Hefte 12,-
2-4 (sehr unterschiedl., z.T. Wasserschäden) ;Belgien.  3

298 Program of activities of Chicago Academie of Science
Vol. 2, Nr. 1; Vol. 4; Nr. 1; Vol.5, Nr. 1 Chicago, 1931, ´33 bzw. ´34 10,-
2-3 USA 3

299 Freund des Kölner zoo
1. Heft Juni 1958; 29 cm Köln 1958 5,-
3- (stockfleckig) 3

300 Freunde des Kölner Zoo
2. Heft 1958; 29 cm Köln 1958 5,-
3- (stockfleckig) 3

301 Zoo Life - An Official Publication for the Zool. soc. of London
Vol. 4, Nr. 1; 24 cm London 1949 5,-
3 (Umschlag eingerissen) 3

302 Zoo Life
Vol. 7, Nr. 1-3; Vol. 8, 2-4; Vol. 9, 1,3,4  London 1952-54 15,-
2      (10 Hefte) 3

303 Zoo Life
Vol. 10, Nr. 4; Vol. 11, 1-3; 23-25 cm, London 1955/56 10,-
2     (5 Hefte, vol 11-2 doppelt) 3

304 Bulletin Washington Park Zool. Soc.;
Vol. 1, Nr. 4; Vol. 2, Nr. 1; Vol. 3, Nr. 1/2, 2/3; Vol. 4,  Nr. 1;
24 cm, je 8-12 Seiten Milwaukee, 1930-33 15,-
2-3  (5 Hefte) USA 3

305 Tierpark Hellabrunn: Das Tier und wir
Juni 1942 München 1942 4,-
2-3 3
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306 Blijdrop Geluiden, Nr. 9 / 1953; 3, 10 / ´54; 2,3,5-7,11,12 / ´55; 2-5 10, 12 / ´56; 1-4, 7/
8,11,12 / ´57; 1-8, 10-12 / ´58; 1-12 / ´58; 1-12 `59, 1,3 / ´60   (45 Hefte)
Rotterdam, NL 1953-33 15,-
2 3

307 Mitteilungen aus dem Zoolog. Garten Leipzig
Hefte 5-10 Leipzig 1926-31 30,-
2, Heft 5 schlechter      (6 Hefte) 3

308 Mitteilungen aus dem Zoolog. Garten Leipzig
Neue Folge, Hefte 1, 6, 8 Leipzig   1937, ´44/45 bzw. ´48 15-
2 3

309 International Zoo News (incl, Erstausgabe)
Vol. 1, Hefte 1, 3-6; 22cm, ca. 16 Seiten Wageningen /  1954 15,-
2-3 Aalten, NL 3

Auf der Spur des Löwen
125 JAHRE ZOO LEIPZIG125 JAHRE ZOO LEIPZIG125 JAHRE ZOO LEIPZIG125 JAHRE ZOO LEIPZIG125 JAHRE ZOO LEIPZIG

Mustafa Haikal

Jörg Junhold

"Auf der Spur des Löwen" haben die Autoren eine große Zahl von Dokumenten
gesichtet, zahlreiche Zeitzeugen befragt und historische Fotografien recherchiert.
In 12 Kapiteln spannt sich der Bogen von den Wandermenagerien der Jahrmärkte
bis zum 125-jährigen Jubiläum des Zoos. Das historische Raubtierhaus und das
neu
errichtete Pongoland geraten gleichermaßen ins Bild. Wir erfahren von Vökerschau-
gruppen und Kuriositätennummern, von populärwissenschaftlichen Führungen und
Artenschutzprogrammen.

Pro Leipzig Verlag, Juni 2003, ca. 240 Seiten, 24 x 29,7 cm, durchgehend farbig

illustriert, Festeinband, ISBN  3-936508-95-         27,- Euro incl. Versand
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The TThe TThe TThe TThe Tower Menagerieower Menagerieower Menagerieower Menagerieower Menagerie
Being the Amazing True Story
of the Royal Collection
of Wild and Ferocious Beasts

Daniel HahnDaniel HahnDaniel HahnDaniel HahnDaniel Hahn

Simon & Schuster Verlag, 2003, 260 Seiten, mit einigen, teils farbigen Abbildungen,
22 x 14,5 cm, geb. mit Schutzumschlag, ISBN 0-7432-2081-1        24,95 Euro incl. Versand

When King Henry III was given three leopards by his new brother-in-law, Frederick, the Holy Roman
Emperor, he ordered - in desperation - that they be sent to the Tower of London, his great fortress by the
bank of the Thames. After all, where does one keep such things?
Soon after the leopards’ arrival in 1235 they were joined by an even greater wonder, a huge Norwegian
polar bear which was encouraged to catch its own food from the river to save on expenses. And over the
next six hundred years - until the menagerie was closed down by the Duke of Wellington in 1835, not
long before it became clear that he had an interest in the soon-to-open London Zoo - the Tower played
host to thousands more exotic creatures, all brought from overseas by returning explorers or VIP guests.

ZOOZOOZOOZOOZOO
A History of Zoological Gardens
in the West

EEEEE. Baratay & E. Baratay & E. Baratay & E. Baratay & E. Baratay & E. Hardouin-F. Hardouin-F. Hardouin-F. Hardouin-F. Hardouin-Fugierugierugierugierugier

Wild animals have fascinated human observers since time immemorial. The
story of our interest in collecting, classifying and dominating Nature looms
large; thus it is surprising that the history of menageries, zoological gardens
and zoos as we know them today has been so poorly documented.
This gap is addressed by this book.

Reaktion Books, 2002, 400 Seiten, mit zahlreichen bunten Illustrationen,
25 x 21 cm, ISBN: 1861891113 geb.              49,- Euro incl. Versand
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